

## Siūlymų, gautų 2021-03-31 geografijos bendrosios programos projektui, apibendrinimas

Skelbiame siūlymų, gautų raštu iki gegužės 16 d. atnaujinamos pagrindinio ugdymo geografijos bendrosios programos 2021-03-31 d. projektui, apibendrinimą. Dėkojame už gautus siūlymus.

Nr .	Siūlymo autorius	Siūlymas	Atsižvelgta/ neatsižvelgta	Pagrindimas, kodėl neatsižvelgta
1.	„Anthropos” organizacija	Siūlome dalyje apie socialinius ir ekonominius rodiklius, praplėsti turinį įtraukiant šių rodiklių kritinį suvokimą ir vertinimą, jų limitų aptarimą. Antropologinis požiūris ir egzistuojanti literatūra pabrėžia, kad šie rodikliai dažnai atskleidžia tik dalį realybės, nėra kultūriškai jautrūs ir yra paremti vakarietišku gerovės supratimu, neatsižvelgia į vietinės ekonomikos ir socialines struktūras.	Atsižvelgta	
	Tarptautinė klimato švietimo komanda	Per geografijos, chemijos ar kitų dalykų pamokas nagrinėjant iškastinio kuro gavybos, medžiagų gamybos ir naudojimo (pavyzdžiui plastiko) ar stambaus ūkininkavimo problemas, tokias kaip: tarša, gamtinių būveinių niokojimas, žala žmonių sveikatai, svarbu kritiškai diskutuoti su mokiniais, kodėl tvarūs sprendimai įsigali taip sunkiai. Vis dar daugiau nei pusė energijos pasaulyje yra gaunama iš iškastinio kuro, prekyboje gausu vienkartinų, sunkiai perdirbamų arba visai neperdirbtinų pakuočių, o žemės ūkio sektorius yra vienas	Atsižvelgta	

		<p>taršiausių. Taip pat svarbu diskutuoti apie šių problemų sprendimus ne tik asmeninio pasirinkimo, bet ir visuomeninių, tarptautinių susitarimų lygmenimis. Svarbu paminėti ir saugumui kylančias grėsmes - dėl sausrų ar kitų reiškinių mažėja derliaus produktyvumas, kyla maisto kainos, kartu bado bei socialinių neramumų rizika. Sausros yra pripažintos kaip vienos iš Arabų pavasario bei neramumų Sirijoje priežasčių (Peter H. Gleick <i>Water, Drought, Climate Change, and Conflict in Syria</i>, Pacific Institute, Oakland, California, 2014m., <a href="https://journals.ametsoc.org/view/journals/wcas/6/3/wcas-d-13-00059_1.xml?tab_body=fulltext-display">https://journals.ametsoc.org/view/journals/wcas/6/3/wcas-d-13-00059_1.xml?tab_body=fulltext-display</a>).</p> <p>Dar vienas svarbus aspektas - klimato pabėgėlių prieglobstis - gamtos</p>		
--	--	--	--	--